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Fald i forsørgelsesudgifter

til ikke-vestlige
kontanthjælpsmodtagere

De månedlige forsørgelsesudgifter til ikke-vestlige indvandrere og

efterkommere på kontanthjælp er faldet med godt 92 mio. kr. fra juni

2019 til marts 2022, når der korrigeres for sæsonmæssige udsving.

Omregnet til et årsniveau svarer faldet i forsørgelsesudgifter til omtrent

1,1 mia. kr. (2022-niveau).
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Som det fremgår af figuren nedenfor, er de månedlige forsørgelsesudgifter til ikke-vestlige indvandrere og

efterkommere på kontanthjælp faldet fra godt 350 mio. kr. i juni 2019 (2022-niveau) til knap 258 mio. kr.

marts 2022. Det svarer til et fald på godt 92 mio. kr.

Omregnet til et årsniveau svarer faldet i forsørgelsesudgifter mm. til omtrent 1,1 mia. kr.

Siden marts 2022 er antallet af kontanthjælpsmodtagere steget som følge af nytilkomne ukrainske

flygtninge. Det er baggrunden for, at vi kun har beskrevet udviklingen frem til marts 2022.

Hovedkonklusioner

De månedlige forsørgelsesudgifter til ikke-vestlige indvandrere og efterkommere på kontanthjælp er

faldet fra godt 350 mio. kr. i juni 2019 (2022-niveau) til knap 258 mio. kr. marts 2022. Det svarer til et

fald på godt 92 mio. kr.

Omregnet til et årsniveau svarer faldet i forsørgelsesudgifter til omtrent 1,1 mia. kr.

Kontanthjælpsmodtagere omfatter personer på kontanthjælp, uddannelseshjælp samt

selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangsydelse.

Forsørgelsesudgifter til kontanthjælp omfatter også udgifter til det særlige børnetilskud, som er

udbetalt fra august 2019.
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Kontanthjælpsmodtagere omfatter personer på kontanthjælp, uddannelseshjælp samt selvforsørgelses-

og hjemrejseydelse eller overgangsydelse.

Forsørgelsesudgifter til kontanthjælp omfatter også udgifter til det særlige børnetilskud, som er udbetalt

fra august 2019.
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Sådan har vi gjort

I forsørgelsesudgifterne til ydelsesforløb fra Jobindsats.dk er ikke medtaget

engangsudgifter og udgifter til særlig støtte til personer med høje boligudgifter eller

stor forsørgerbyrde.  Der er kun medtaget udgifter, der er skattepligtige i form af A-

indkomst. De offentlige forsørgelsesudgifter er opgjort som summen af de kommunale

og statslige forsørgelsesudgifter til kontanthjælp, uddannelseshjælp samt

selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller overgangsydelse inden for den valgte

periode.

Forsørgelsesudgifterne fra Jobindsats.dk er tillagt obligatorisk pension samt det

midlertidige børnetilskud (bruttoficeret) fra august 2019. Niveauerne for det

midlertidige børnetilskud er hentet fra Forslag til Finansloven 2023. Niveauet for

2022 er antaget at have samme størrelsesorden, som i 2021. De ikke vestlige

indvandreres og efterkommeres andel af det midlertidige børnetilskud er beregnet ud

fra andelen af familier fra ikke-vestlige lande, som modtager tilskuddet, jf. spørgsmål

448 Folketinget BEU 2019-20. Her har vi anvendt gennemsnittet af de ikke-vestlige

familiers andel af familier, som modtager tilskuddet for perioden august 2019 til juli

2020. Dette gennemsnit har vi brugt for samtlige år fra 2019 til 2022. Priserne er

omregnet til 2022-niveau og er sæsonkorrigeret.    


